
 
 

 

 
 

 Strana 1 / 2 

  
 

Písemná zpráva zadavatele 
Podle § 85 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „zákon“) 
 

podlimitní veřejná zakázka v souladu s § 27 zákona č.137/2006 Sb., o veřejných zakázkách (dále jen „zákon“) 

 
Zadavatel:     SPORTaS s.r.o. 
Sídlo:     Jiráskova 413, 436 01 Litvínov 
IČ:    25005430 
DIČ:    CZ25005430 
Osoba oprávněná 
jednat za zadavatele: Ing, Miroslav Otcovský 
Název veřejné zakázky: Sportovní hala Litvínov č.p. 2049 – zateplení – dodatečné práce č. 3 
Druh zadávacího řízení: jednací řízení bez uveřejnění  

 
 Tato zpráva je zadavatelem vyhotovena na základě § 85 zákona k výše uvedené veřejné zakázce 
na dodatečné stavební práce zadávané formou jednacího řízení bez uveřejnění v souladu s § 23 odst. 
7, a zveřejněné ve Věstníku veřejných zakázek pod evidenčním číslem 519731 dne 6. 8. 2015. 

 
I. Předmět veřejné zakázky 

 
V průběhu realizace stavebních prací na zakázce „Sportovní hala Litvínov – zateplení“ byly zjištěny tyto 
skutečnosti, které vyvolaly dodatečné stavební práce:  

1.   Jedná se o dodatečné stavební práce na zakázce "Sportovní hala Litvínov č.p. 2049 - zateplení", 
konkrétně pak zesílení nosné příhradové konstrukce střechy vlastní sportovní haly.  

2.    Po odkrytí stávajících konstrukcí střechy bylo zjištěno, že původní provedení skladby střešního 
pláště je jiné, než v původní projektové dokumentaci. 

3.    Při projektové přípravě této stavby byl proveden statický výpočet (kontrola stávajícího stavu) 
příhradové konstrukce střechy na zatížení a skladbu střechy dle původní projektové 
dokumentace. V původním projektu byla skladba se 7 cm plynosikátu jako tepelnou izolací. Tento 
výpočet ukázal, že je nutno zesílit původní konstrukci cca 250 kg dodatečných železných výztuh.                                                                   
Při realizaci bylo zjištěno, že na střeše vlastní haly je jiná skladba, konkrétně pak 4 cm 
polystyrenu a 4 cm betonu. Tato realizovaná skladba je těžší než původně uvažované, proto byl 
zadán nový statický posudek.  

4.   Tento nový statický výpočet ukázel, že je nutné stávající ocelovou příhradovou konstrukci zesílit 
(vyztužit jednotlivé pruty) dodatečným přidáním železných výztuh o celkové hmotnosti cca 6,273 
tuny.  

5.   Tyto dodatečné stavební práce nelze technicky ani ekonomicky oddělit od původní veřejné 
zakázky, protože by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli a tyto dodatečné stavební 
práce jsou zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní veřejné zakázky.                                                           

 
II. Identifikační údaje vybraného uchazeče, odůvodnění výběru nejvhodnější 

 nabídky, uvedení části veřejné zakázky, která má být plněna prostřednictvím subdodavatele 
 

II.1 Identifikační údaje vybraného uchazeče  
 

Uchazeč:   YSSEN – spol. s r.o. 
Zastoupený:    Ing. Vladimírem Serdulou, jednatelem společnosti 

                     Zdeňkem Weisnichtem, ředitelem společnosti 
Sídlo:    Dolní Litvínov 5, 436 01 Litvínov 
IČ:    44566565 
DIČ:    CZ44566565 
Nabídková cena:  1.056.473,19 Kč bez DPH  

 
Uchazeč zajistí subdodavatelsky část plnění spočívající v:  --- 



 
 

 

 
 

 Strana 2 / 2 

 
 
II.2 Odůvodnění výběru nejvhodnější nabídky 
 
V průběhu realizace stavebních prací na výše uvedené zakázce byly zjištěny tyto objektivně 
nepředvídatelné skutečnosti, které vyvolaly dodatečné stavební práce. Tyto dodatečné stavební práce 
nebyly obsaženy v původních zadávacích podmínkách a jejich potřeba vznikla v důsledku objektivně 
nepředvídaných okolností, především po obnažení dosud zakrytých stavebních konstrukcí po zahájení 
stavebních prací – konkrétně pak skladby střechy. Tyto dodatečné stavební práce jsou zároveň nezbytné 
pro provedení původních stavebních prací.  
Tyto dodatečné stavební práce nelze technicky ani ekonomicky oddělit od původní veřejné zakázky, 
protože by toto oddělení způsobilo závažnou újmu zadavateli, nebo ačkoliv je toto oddělení technicky či 
ekonomicky možné, jsou dodatečné stavební práce zcela nezbytné pro dokončení předmětu původní 
veřejné zakázky.  
Tyto dodatečné stavební práce byly zadány témuž dodavateli (zhotoviteli) původní zakázky.  

 
Odůvodnění ceny:  
Ceny byly stanoveny v dikci smlouvy o dílo na veřejnou zakázku „Sportovní hala Litvínov č.p. 2049 – 
zateplení“, číslo smlouvy 042/2014/MO.  Jedná se o dodatečné práce nad rámec soupisu prací z této 
smlouvy o dílo. 
Veškeré tyto dodatečné stavební práce nezbytné pro provedení původních stavebních prací a vedoucích 
ke zdárnému dokončení díla byly odsouhlaseny autorským dozorem stavby a objednatelem.  

 
 

 
II.3 Identifikační údaje všech uchazečů a jejich nabídková cena 
 
Tyto dodatečné stavební práce případně dodatečné služby byly zadány témuž dodavateli (zhotoviteli) 
původní zakázky. 

 
 
 
 
Přílohou této zprávy je kopie změnového listu na předmětné stavební práce. 
 
 
 
V Litvínově dne 6. 8. 2015                              
  
 
 
 
           
      Ing. Miroslav Otcovský – jednatel společnosti SPORTaS s.r.o.                      
                  
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


















	Sportovní hala Litvínov - zateplení, písemná zpráva zadavatele JŘBU 3
	vícepráce 3 změnový list 3

		2015-08-06T08:57:09+0200
	Ing. Miroslav Otcovský




